ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC NHA TRANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHTĐT Bắc Nha Trang, ngày      tháng      năm 2025
V/v lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị góp

ý đối với Quy hoạch Tổng mặt bằng

Dự án Nhà ở xã hội Vĩnh Hải tại

đường Đào Văn Tiến, phường Bắc

Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Công ty Cổ phần Đầu tư VCN.

Căn cứ Điều 37 Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng

quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ đồ án Quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) Khu dân cư phía Tây

đường 2 tháng 4 thuộc phường Vĩnh Hải – Vĩnh Phước, thành phố Nha Trang,

tỉnh Khánh Hòa được UBND tỉnh Khánh Hòa phê duyệt tại Quyết định số

3097/QĐ-UBND ngày 29/11/2024;

Căn cứ Quyết định số 1853/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu nhà ở xã hội Vĩnh

Hải;

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc giao chủ đầu tư không thông qua đấu thầu đối với dự án đầu

tư xây dựng Khu nhà ở xã hội Vĩnh Hải tại phường Bắc Nha Trang, tỉnh Khánh

Hòa;

Xét Tờ trình số 321/TTr-VCN ngày 08/10/2025 của Công ty Cổ phần Đầu

tư VCN về việc Chấp thuận Quy hoạch Tổng mặt bằng dự án Khu nhà ở xã hội

Vĩnh Hải tại đường Đào Văn Tiến, phường Bắc Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

UBND phường Bắc Nha Trang lập kế hoạch tổ chức lấy ý kiến các cá

nhân, tổ chức, cộng đồng dân cư đối với hồ sơ Quy hoạch Tổng mặt bằng dự án

Khu nhà ở xã hội Vĩnh Hải tại đường Đào Văn Tiến, phường Bắc Nha Trang,

tỉnh Khánh Hòa.

1. Hình thức lấy ý kiến:

Đăng thông tin về Hồ sơ Quy hoạch Tổng mặt bằng và mẫu phiếu lấy ý

kiến: tại trụ sở UBND phường Bắc Nha Trang; Cổng thông tin điện tử phường

Bắc Nha Trang và Báo Khánh Hòa.

2. Nội dung lấy ý kiến:

- Theo hồ sơ Quy hoạch Tổng mặt bằng dự án Khu nhà ở xã hội Vĩnh

Hải tại đường Đào Văn Tiến, phường Bắc Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Phiếu tham gia ý kiến góp ý và Thuyết minh tóm tắt

3. Thời gian lấy ý kiến: 20 ngày kể từ ngày kí ban hành Văn bản.

4. Tổ chức thực hiện:

4.1 Đăng thông tin về việc lấy ý kiến các cá nhân, tổ chức, cộng đồng

dân cư:

Công ty Cổ phần Đầu tư VCN có trách nhiệm cung cấp hồ sơ cho phòng

phòng Văn hóa – Xã hội đăng Cổng thông tin điện tử phường Bắc Nha Trang và

Báo Khánh Hòa nhằm phổ biến rộng rãi việc lấy ý kiến các cá nhân, tổ chức,

cộng đồng dân cư đối với quy hoạch tổng mặt bằng.

4.2 Niêm yết hồ sơ quy hoạch tại trụ sở UBND phường và tổ chức

phát phiếu ý kiến:

- Giao Công ty Cổ phần Đầu tư VCN phối hợp phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị chủ trì thực hiện như sau:

+ Niêm yết hồ sơ quy hoạch tổng mặt bằng; Phiếu tham gia lấy ý kiến tại

UBND phường Bắc Nha Trang và Thông báo đến các cá nhân, tổ chức, cộng

đồng dân cư về việc lấy ý kiến đối với hồ sơ quy hoạch.

+ Tiếp nhận toàn bộ phiếu góp ý của cộng đồng dân cư, lập danh sách cụ

thể (số phiếu phát ra, số phiếu thu vào) khi hết thời hạn lấy ý kiến.

- Giao Tổ trưởng tổ dân phố (thuộc khu vực lập quy hoạch tổng mặt

bằng) thông báo rộng rãi đến cộng đồng dân cư, phát Phiếu tham gia lấy ý kiến

và tổng hợp số phiếu phát ra, số phiếu thu vào gửi đến phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị tổng hợp.

Đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận : (VBĐT)

- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lãnh đạo VP HĐND & UBND;

- Tổ dân phố khu vực lập quy hoạch;

- Lưu : VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đại Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T17:14:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ<kthtdt.bacnhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T10:49:41+0700
	Khánh Hòa
	Lê Đại Dương<ldduong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T11:09:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T11:09:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T11:09:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T11:09:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!